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v17 juhendi kondikava 

* menüü​
* kasutaja õigused, grupid​
* teated (email, chat)​
* kirjade mallid​
* ajastatud toimingud​
* massmuutmine (mass edit - server actions)​
* andmete import 🙂 

* partner​
* raamatupidamiskonto​
* toote kategooria koos raamatupidamisega​
* toode​
 

Üldised teemad 

Rusikareeglid 
* Kui sisestad uut klienti / tarnijat, siis jälgi et ei loo uut samanimelist juhuslikult. 

Tõlkimine 
Tõlkimise näitena kasutame müügitellimuse tõlkimist. 
Tõlgitav tellimus 

 
Tellimuse pdf väljund 
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Veendu alati, et saaja on seatud tõlgitavale keelele 

Viiul Odoo v14 juhend lk 4 



 
Sisuliselt on tõlkimise eesmärk kirjutada igale esinevale fraasile tõlge. Kui mingi fraas esineb 
vaates kaks korda, siis tuleb ka tõlkida kaks korda. Kuna kõik väljundid genereeritakse 
vaadetest (view), siis kogu töö seisneb selles, et tuleb üles leida õige vaade: 
Settings - Technical - User Interface - Views 

 
kui õige vaade leitud (ühenimelisi võib olla mitu): 
Tellimus ja hinnapakkumine: report_saleorder_document 
Arve: report_invoice_document (kuna ostuarvet tavaliselt ei saadeta, siis sama)​
Ostutellimus: report_purchaseorder_document 
mine vormi sisse ja vajuta nuppu “Edit Translations” 

 
 
Antud juhul otsime müügitellimuse (report_saleorder_document) fraasi “ 
, selleks on mugav ligineda filtriga “invoici”:” 

 
Õige rea (“Estonian / Eesti keel”) “Translation Value” väljale kirjuta uus sisu: 
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Pärast salvestamist tekib rea lõppu staatus “Translated” 

 
Nüüd sai siinkirjutaja virkus otsa ja on aeg olla laisk (mis teatavasti on edasiviiv jõud) ning 
uue PDFi genereerimise asemel vaatame tõlgitud vormi XML eelvaatena otselingilt. Otselingi 
saamiseks jätame alles “https://bla-ba.ee” ja siis lisame sinna 
“/report/html/sale.report_saleorder/” 
ning kõige lõppu otsime objekti ID “6”: 

 
ja saame piilumislingi​
https://bla-ba.ee/report/html/sale.report_saleorder/6 
kus on muuhulgas näha tehtud tõlge: 

 
Peamiste vormide piilumislingid (lõpus nr asenda õige IDga):​
SO ../report/html/sale.report_saleorder/19 
RFQ ../report/html/purchase.report_purchasequotation/76 
PO ../report/html/purchase.report_purchaseorder/79 
Picking ../report/html/stock.report_picking/28 
Invoice/Proforma ../report/html/account.report_invoice/79 

Korrektsuse huvides uue PDFi väljavõtte:​

 
Vihje. Väga tihti kasutatakse Odoo vaadetes pärinemist. Ehk siis kui meil näiteks on vaates 
väljend “Invoicing and shipping address”, võib mõni teine vaade kirjutada samale väljale 
teksti “Shipping and invoicing address”. Sellisel juhul on mõistlik tõlkida teine vaade, kuna 
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esimese vaate tõlkimine ei anna soovitud tulemust (esimene on asendatud).Paljud väljad 
ongi tihti üle pärimise vormile lisatud. Hädast aitab välja konkreetse fraasi otsimine 
vaadetest. 

​
​

Ostutellimuse koostamine ja saatmine 

Purchase - Orders - Requests for Quotation (RFQ)

Lisa uus rida (uus toode) lingist “Add a product”. Enamasti on tähtis mitte näppida maksude 
(Taxes) pesa, muu on kõik kasutaja teha. 
 
NB! Esialgu on tegemist alles ostu hinna küsimisega (RFQ), mitte ostutellimusega (Purchase 
Order). Selles faasis ei tehta mingeid automaattoiminguid ega -kandeid ning kõike saab 
muuta. 
 
Tarnijale ostuhinnaküsimise saatmiseks vajuta “Send by Email” ja “Send” 

 
Vajadusel saab muuta teksti ja lisada manuseid. Lisatud manused salvestuvad RFQ külge. 
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Ostutellimuse kinnitamine ja tarnijale kinnituse saatmine 
Kui ost on kokku lepitud ja RFQ-le saabunud hinnad sisestatud ning enam midagi muuta 
pole vaja, kinnita tellimus nupust “Confirm Order” 

 
Tekivad uued smart-button-id “Receipt” ja “Vendor Bills” ja nupp “Send PO by Email” 

 
Ostutellimuse kinnituskiri saadetaksegi tarnijale nupust “Send PO by Email” 

 
 
Kõik kinnitatud tellimused on menüüs“Purchase Orders” all. Menüü Requests for Quotation 
sisaldab tavaliselt igas staatuses ostutellimusi. 

Kauba vastuvõtt laomoodulis 

Receipt, kõik tooted korraga lattu 
Kauba vastuvõttu näitab kast “Receipts” Inventory menüüs 
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Receipts nupust edasi liikudes näidatakse saabuvate saadetiste (saatelehtede) nimekiri 
(Late on sealhulgas hilinenud) 

 
Õige saatelehe sees 

 
vajuta “Validate” kui kõik saabunud kogused on õiged. 

​
Receipt, osaline vastuvõtmine 

Kui saabus vähem, siis vajuta saatelehe real toote taga ikoonile.  
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ning sisesta tootele reaalselt saabunud kogus ning kinnita (Confirm) 

 
Sisestatud kogus tekib “Done” alla. 
Vajuta saatelehel nuppu Validate 

 
Avaneb dialoog 

 
Vali “Create Backorder”, sest tarne oli osaline ja uus kaup tuleb juba sisse uue saatelehega - 
see luuaksegi ülejäänud toodetega. 
“No Backorder” valime AINULT siis, kui me neid tooteid enam selle tellimusega saada ei 
taha (seda juhtub praktikas üliharva) - kõik ülejäänud ostukanded tühistatakse (!!!). 
 
Kaup on nüüd laos ja kuvatakse lõplik saateleht 
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kus on all näha ka mis saateleht lisaks (backorder) loodi (“WH/IN/00046 Created”) 

Laoseis koos väärtusega 
Inventory - Reporting - Inventory Valuation 

 
 

Laoseis tootekaardil 

Inventory - Products - Products - Soovitud toode 
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Laoseis toodete listvaates 

 
Samas on näha ka toodete tulevikuväärtus (Forecasted Quantity) 

Kauba vastuvõtt ostutellimuselt 
Purchases - Orders - Purchase Orders 

 
 
Tellimuse real on näha juba mitu toodet on vastu võetud mitme toote eest arve tehtud - seda 
eeldusel, et järgitud on õiget töövoogu (näiteks kui teha käsitsi arve samale tootele, siis arve 
ei tea tellimusest midagi ja tellimusel arveldatud kogus ei muutu - arve tuleb genereerida 
tellimuse nupust). 

 
Receive products - kiiresti võtame vastu kõik tooted korraga 
Nutinupust <n> Receipts - avaneb saatelehtede nimekiri 

 
Kinnitada saab ainult neid saatelehti, mis on saadaval (Ready) 
Toimeta edasi samamoodi nagu peatükis “Receipt, kõik tooted korraga lattu” või “Receipt, 
osaline vastuvõtmine” 
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Ostuarve tellitud toodetele 
Leia ostutellimus (Purchases - Orders - Purchase Orders) 
Vajuta nuppu “Vendor Bills” 

 
Tekib vaade selle tellimusega seotud ostuarvetega, kui pole ühtegi, on vaade mõistagi tühi 

 
Vajuta “Create Bill” 
Sõltuvalt seadetest tekivad arvele automaatselt kas tarnitud või tellitud kogused. Kui üks 
arve on juba olemas, tekivad uuele arvele seni arveldamata tooted. Loodetavasti, kontrolli! 

 
Sisesta tarnija arve nr, kuupäevad ja kinnita arve nupust “Save” 
 
Kui tarnijale on tooted saatelehelt tagastatud, siis PO seda teab ja uut arvet genereerides 
tekib kreeditarve. Telema API teeb seda kõike automaatselt. 

(!) Lisakulude (landed cost) jagamine 
Tegemist on väga spetsiifilise tegevusega. Mõistlik on katsetada a harjutada selle video järgi: 
https://www.youtube.com/watch?v=pPuWgtB4zTw 
 

Hinnapakkumise koostamine ja saatmine 
Sales - Quotations -Create 
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Hinnapakkumise juures on oluline maksimaalselt hea ettevalmistus teha ja kõikvõimalikud 
andmed sisse panna, mis võivad tulevikus olulised olla. See tagab mugava töövoo ja aitab 
vältida andmete topelt sisestamist. 
Customer: klient, kes ostab, juriidiline või füüsiline isik 
Invoice Address: Kellele arve. Vaikimisi võetakse partneri “Invoice Address” 
Delivery Address: Kuhu kaup. Vaikimisi võetakse partneri “Shipping Address” 
Pricelist: Hinnakiri, eriti oluline jälgida valuutade puhul. Vaikimisi võetakse partneri hinnakiri. 
Rida infot on ka “Other Information” lehel: 

 
 
Hinnapakkumise kliendile saatmiseks tuleb vajutada “Send by Email”. Järgneb tavapärane 
kirja saatmise dialoog: 
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Peale hinnapakkumise saatmist (ja salvestamist) muutuvad veidi nupud ja nupu värvid ning 
dokumendi staatus “Quotation” -> “Quotation Sent” 

Hinnapakkumise kinnitamine (tekib müügitellimus) 
Hinnapakkumine saatmata (staatus: Quotation): 

 
Hinnapakkumine saadetud (staatus: Quotation Sent, Confirm nupp ei ole enam hall): 

 
Vajutades hinnapakkumise nuppu “Confirm” kinnitab hinnapakkumise ning hinnapakkumine 
muutub müügitellimuseks. Luuakse kõik vajalikud saatelehed. 

 
 

Viiul Odoo v14 juhend lk 15 



Müügitellimuse tühistamine 
Müügitellimuse tühistamine (“Cancel” vt eelmist pilti) tühistab kõik seotud saatelehed juhul 
kui saatelehed ei ole kinnitatud. Tellimus liigub menüüst “Sales Orders” -> “Quotations” 
menüüsse 

 
NB! Reeglina MTS reeglitega loodud dokumente ei tühistata! 

(!) Kauba komplekteerimise töökäsk, Delivery 

 
Kui kaup on valmis kliendile saatmiseks (müügitellimus kinnitatud ja kaup laos), tekib lattu 
“Delivery Orders” kasti +1. Nagu ka ostu poolel (Receipts), hilinenud või tänased saatelehed 
loetakse “Late” alla kokku. Nupp “More” kuvab lisavalikud. 

 
“To Process” viib “Ready” saatelehtede listvaatesse, mis on valmis klientidele saatmiseks 

 
Saateleht näeb välja täpselt samamoodi nagu ostu poolel, kuid meid huvitab praegu hoopis 
Komplekteerimise nimekiri ehk “Picking”, mille saame trükkida PDFiks “Print” -> “Picking 
Operations” ning saateleht autojuhile “Print” -> “Delivery Slip” 
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Komplekteerimise PDF 
“Print” -> “Picking Operations” 

 

Saatelehe PDF 
“Print” -> “Delivery Slip” 
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Kauba lähetamine ja müügiarve koostamine 
Kauba lähetamine tähendab väljuva saatelehe kinnitamist kas eelmises punktis kirjeldatud 
lao vaatest või otse müügitellimuse nupust “Delivery” 

 
Avaneb valik saatelehti (valida tuleb “Ready”) või avaneb kohe õige saateleht (kui on üks) 

 
Sarnaselt ostu poolega tuleb kas kiirelt “Validate” kaudu kaup välja saata või muuta koguseid 
ja luua backorder. 
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(!due) Müügiarve müügitellimuselt 

 
Müügitellimusel “Create Invoice” avab dialoogi 

 
Jäta vaikimisi valik “Regular invoice” ja vajuta “Create and View Invoices” 

 
Arvel kontrolli kindlasti: kuupäev, maksetähtaeg (Due Date) ja Päevik (Journal) - päevikust 
sõltub arve valuuta - NB: juhul kui tellimus on dollarites ja kliendi hinnakiri on eurodes, 
tehakse arve automaatselt eurodes. 

Tagastus müügi poolel - klient tagastab toote 
NB! Tagastatud toote võtab vastu laohoidja,  kusjuures laohoidjal pole õigust näha 
müügitellimusi. 
Leia saateleht, millega toode saadeti kliendile Inventory -> Delivery Orders (kanban kasti 
pealkiri) 
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avanevast nimekirjast 

 
Leia tellimuse, toote või muude näitajate alusel õige saateleht 
Alusta tagastust upust “Return” 

 
Avanenud aknas 

 
sisesta tagastatud toote kogus (toodete kogused) 
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Kontrolli kindlasti, et tooted liiguksid soovitud asukohta 

 
Kustuta mittevajalikud read ning vajuta “Return” 

 
 
jätkub.. 
 
 
Vaheanalüüs 
poe veel tehtud 
 
avanenud vormil 
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Kontrolli staatust: staatus peab olema “Ready”, vastasel korral edasi ei tohi liikuda (müügi 
korral tavaliselt nii on, kui ei ole, siis on midagi pahasti ja tehing läheb eranditesse ning 
vastavalt ettevõttes kehtestatud reeglitele eranditöötlusesse) 
Kinnita liikumine nupust “Validate” 
Juhul kui ei sisestanud pliiatsist kogust, küsib Odoo kinnitust et ise kogus panna (nagu ikka) 

 
Vajuta “Apply” 
 
Vaheanalüüs 
/-/ 
 
Tellimuses tuleb luua uus invoice “Create Invoice” 
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Invoicel Tuleb valida “Regular invoice” 

Kuvatakse kõik tellimusega seotud arved, sealhulgas ka kreeditarve. 
 
NB! Kinnitatud dokumendile ridade lisamine ja eemaldamine omal vastutusel! 
 

Inventuuri ettevalmistus ja lugemislehe trükkimine 
Inventory -> Operations -> Inventory Adjustments -> Create 
Levinumad inventuuri tüübid on “All products” - inventeeritakse kõik tooted või “Select 
product manually” - inventeeritakse valik tooteid 

 
* ava inventuur 
* salvesta 
* vajadusel nulli kogused “Default to zero”: 

 
Lae alla inventuuri lugemisleht PDF formaadis “Print” -> “Count Sheet”: 
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Inventuuri lugemisleht näeb välja nii: 

 

(!) Inventuuri lugemistulemuste sisestamine ja kinnitamine 
Lugemistulemused sisestatakse inventuuri vormile muutmisrežiimis: 

 
Tuvastatud kogus sisestatakse iga toote taha väljale “Counted”: 

 
Kui kõik on loetud ja kontrollitud, tuleb sisestada raamatupidamiskannete jaoks kuupäev 
“Force Accounting Date” (kui erineb tegelikust) ning kinnitada inventuur nupust “Validate 
Inventory” 
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Juhul kui toode on reaalväärtusega, siis luuakse automaatselt kanne: 

 

 

(!) Arvelevõtmine 
Arvelevõtmine toimub sarnaselt inventuuriga Inventory -> Operations -> Inventory 
Adjustments. 
Inventuuri sees tuleb valida kas üks toode või mitu toodet ja lisada olemasolevale kogusele 
lihtsalt soovitud kogus juurde. 

Mahakandmine 
Mahakandmine e skräppimine: Inventory -> Operations -> Scrap 

Viiul Odoo v14 juhend lk 25 



 
 
Vali toode, kogus, kuupäev. 
v10: Mahakandmise aruanne TAGide lõikes: 

 

Toode 
NB! Tooteid tohivad luua AINULT volitatud isikud! 

Valides uuele tootele kategooria, saab valiku järgi vaikimisi määranguid sättida. Näiteks 
toote tüüp, millal arvele jõuab (tellimuselt/tarnimiselt) ja palju muud.Siis juhtub nii, et valides 
kategooria, tekivad sätitud määrangud automaatselt.Vaikimisi määrangud saab panna 
kehtima ühele kasutajale, või kõikidele kasutajatele 

Inventory - Products - Create

 

Viiul Odoo v14 juhend lk 26 



Type: Stockable - laotoode, Service: teenus, Consumable: tarbitav (kulumaterjal) 
 

 

 
 
 
Routes: kuidas toode süsteemis käitub, muutmine AINULT vastava teadmise olemasolul 
Vendors: automaatruudi korral millisele tarnijale RFQ tehakse 
 

Tootekategooria 
NB! Tootekategooriaid tohivad luua AINULT volitatud isikud! 
Inventory - Configuration - Products - Product Categories 

 
Parent: ülemkategooria, moodustub puu 
Smart-button üleval paremal kuvab kõik kategooria tooted (alamate omi ei kaasata) 
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Costing Method, Inventory valuation: Toote väärtuse arvutamise metoodikad 
Kontod: reeglina toodetel kontosi ei kasutata ja kontod loetaks tootele vahetult tootegrupilt 

Partner (klient / tarnija) 

Klient 
 
Sales -> Orders -> Customers -> Create 
 
Kõikides vaadetes kasutatakse / kuvatakse partnerid alati samast tabelist. Sõltuvalt vaatest, 
kas kliente või tarnijaid. Või kontakte. Tavaliselt saab vaatesse võluda filtreid eemaldades 
kõik partnerid. 

 
 
Partner saab olla kas eraisik või ettevõte. Mõlema puhul saab kasutada alampartnereid 
(kontakte) nagu näiteks tarneaadress või arveaadress. 

 
 
Eraisikule saab määrata ülempartneriks ettevõtte. Ettevõttele ülempartnerit määrata ei saa. 
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Tarnija 
 
Purchase -> Orders -> Vendors -> Create  
 
Tähtis on märkida partneri kaardile kas ta on klient või tarnija. Lisaks muidugi tema 
raamatupidamiskontod, VAT, regnumber, aadress, riik jms. 
Eesti KMD vajab partneri kaardile riiki “Eesti”, muidu INF A ja B ei tea et partner tuleb sinna 
kaasata. 
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E-mailide väljasaatmine 
Settings - Technical - Email - Outgoing Mail Servers - Create 

 
NB! Vaikimisi saadetakse välja kõik kirjad mis järjekorras ootavad 
 

Algsaldod raamatupidamises 
Invoicing - Accounting - Journal Entries 
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Partneri algsaldo puhul tuleb vastavale kontole lisada partner. Kui konto on 
Payable/Receivable tüüpi (partneri saldo puhul tavaliselt nii on) tekib nõue automaatselt. 
Juhul kui on soov pidada arvet reaalsete arvete üle, tuleb sisestada süsteemi reaalsed arved 
reaalsete kuupäevadega. Silmas tuleb pidada, et kui mõni arve on osaliselt juba tasutud, 
peab uues süsteemis kajastama arvele lisaks ka makse või arve ainult avatud väärtuses. 

Lisavaatamist 
Kasutaja lisamine ja filtrid link 
Filtri loomine ja salvestamine, et kuvada korraga nii aktiivsed, kui passiivsed tooted link 
Hinnapakkumine + attachment ja meili tempel (e-posti-mall)link 
 

Laoliikumised 
ehk Transfers 

Sisemine liikumine 
Juhul kui liigutatakse kaupa oma lao piires, tuleks valida 
Inventory - Internal Transfers (kasti nupp - Picking Type automaatselt paigas)  
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Kõikide sisemiste liikumiste vaatamiseks eemalda “Ready” filter. Uue lisamiseks “Create”. 
Kõige tähtsam on alati esimesena valida Picking Type, mis võimaldab valida eeldefineeritud 
toodete liikumise teekondi. 

 
Source Location Zone: asukoht, kust tooted tulevad 
Destination Location Zone: asukoht, kuhu tooted liiguvad 
NB! juhul kui eelnevalt valitud Picking Type ei võimalda valitud asukohti, kirjutatakse 
asukohad üle (Picking Type) vaikimisi määrangutega. 

 
 
Näites on defineeritud “WH/Stock/Tagumine ladu”, mis on lao osa, kuid võimaldab Tagumise 
lao seisu vaadelda eraldi, Stock sisaldab nii ennast, kui ka Tagumist ladu. Struktuur on 
defineeritav vastavalt oma vajadustele 
 
Inventory - Configuration - Locations - Create 
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Pank 

Panga impordi kandel (saadud maksekorraldus - statement) tuleb kõik ilusaks teha (kontod, 
partnerid) enne postitamist. 

 

 

 

 
 

Juhendi lõi​
Janno Lamus 

janno@viiul.com 
 

v14 aitas Martin Mõtlik 
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Pro (arendaja) valikud 

Settings - Activate the developer mode (pildil ka Set defaults valik)​

 

Vaikimisi määrangud (set defaults) 

Arendaja režiimis kiibi ikoon + Set defaults 

 

Hiljem saab mängida vaikimisi määrangutega:​
Settings - Technical - actions - User defined defaults..​
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Väärtus (valuation) 

Inventory - Reporting - Inventory Valuation (Stock Valuation vaade)
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KMD 

 

* KMD - KMD aruande read 

* Sales Tax Rate -  

* Vat In Period -  

* Exception Codes -  
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Tarnija arve number 

Juhul kui tarnija arvete numbri jälgimine võetakse kasutusele jooksvalt, saab vanadele arvetele arve 
numbrid tuua REF väljalt. 
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(!) Aasta lõpp 

selleks et aruannetes (BS, TO, FR) tulu- ja kulukontod ilusti toimiks, tuleb raamatupidamise seadetes 
näidata “Current Year Earnings” valikuse konto, kuhu saldod koondatakse.​
Tulemuseks on kõikide kulu (expense) ja tulu (income) tüüpi kontode majandusaasta lõppsaldode 
koondamine valitud konto majandusaasta algsaldoks. 
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Allhankega tootmine 

Toodetav toode​
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Toote kategooria​

 

Teekond (route)

 

Teekonna reeglid
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Retsept

 

Ostutellimus (PO)​
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Automaatne tootmistellimus

 

Enne tootmistellimuse kinnitamist (mark as done) tuleb vajalikud komponendid viia käsitsi 
allhankelattu. 

Kinnitatud tootmistellimuse liikumised 

 

Toodete väärtused​
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Ostutellimuse saateleht (subcontracting -> stock)​

 

Kuna otutellimuse saatelehega liigub valmistoode allhankija laost meie lattu ja mõlemad on 
sisemised asukohad, ei tehta finantskannet. 

Ostuarve (ostutellimuselt genereeritud)​
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Automaatsed finantskanded​

 

Selleks, et valmistoode saaks laos õige väärtuse, tuleb ostuhind (antud juhul 18.-) viia toote 
väärtusesse Landed Cost tehinguga. 
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